permiten incluir indemnizaciones por seguros diferentes a este.

Fundamentación

4. El artículo 303-1 del Estatuto Tributario establece que “las indemnizaciones por seguros
de vida están gravadas con la tarifa aplicable a las ganancias ocasionales, en el monto que
supere tres mil doscientos cincuenta (3.250) UVT. El monto que no supere los tres mil
doscientos cincuenta (3.250) UVT será considerado como una ganancia ocasional exenta”.
Esto significa que solo la parte de la indemnización que exceda las 3.250 UVT estará sujeta
a tributación bajo la categoría de ganancias ocasionales.

5. Al consultar los antecedentes de esta norma, se tiene que esta se adicionó en la